
Uchwała Nr XXXI/708/2001 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 13 września 2001 roku. 

 
w sprawie: zmian w Statucie Miasta Gliwice wprowadzonym Uchwałą Nr VIII/133/95 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 23.02.1995 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gliwice (tj. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2001 r., Nr 9, poz. 128 z późniejszymi zmianami) 
 
 

Działając na podstawie art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 22 ust. 1 i 2 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 1996 r., Nr 13, poz. 74 z późniejszymi zmianami)  
  

Rada Miejska w Gliwicach 
  

 na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  
  

Dokonać następujących zmian w Statucie Miasta Gliwice:  

I.  
1. Po rozdziale I dodaje się rozdział Ia pt. ORGANY MIASTA o treści:  

"§12a 

Organami miasta są: Rada Miejska i Zarząd Miasta.  

§12b 

1. Działalność organów miasta jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać 
wyłącznie z ustaw. Jawność działania organów miasta obejmuje w szczególności 
prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje Rady Miejskiej 
i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających 
z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów z posiedzeń organów miasta 
i komisji Rady Miejskiej.  

2. Dostęp obywateli do dokumentów i protokołów z posiedzeń organów miasta możliwy 
jest po złożeniu pisemnego wniosku do przewodniczącego organu i uzyskaniu jego 
akceptacji, tj.:  

a. Przewodniczącego Rady Miejskiej lub wyznaczonego przez niego zastępcy 
w zakresie protokołów z sesji Rady Miejskiej i posiedzeń komisji Rady 
Miejskiej, w tym Komisji Rewizyjnej, oraz sprawozdań z działalności Komisji 
Rewizyjnej;  

b. Przewodniczącego Zarządu lub wyznaczonego przez niego zastępcy 
w zakresie protokołów z posiedzeń Zarządu Miasta i dokumentów 
wynikających z wykonywania zadań publicznych.  

3. Udostępnienie dokumentów i protokołów z posiedzeń organów miasta polega 
na umożliwieniu osobie zainteresowanej bezpośredniego wglądu do wskazanego 
przez nią dokumentu oraz sporządzenia odpisów i notatek.  

4. Dokumenty i protokoły z posiedzeń organów miasta udostępniane są do wglądu 
w godzinach urzędowania Urzędu Miejskiego.  

5. Dokumentami, do których dostęp i możliwość uzyskania kserokopii, z zastrzeżeniem 
ust. 8 i 9, nie wymaga pisemnego wniosku są:  

a. projekty uchwał Rady Miejskiej wraz z uzasadnieniami  
b. uchwały Rady Miejskiej  
c. uchwały Zarządu Miasta.  

6. Udostępnienie dokumentu powinno nastąpić w miarę możliwości niezwłocznie, nie 
później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku.  

7. Nie udostępnia się informacji i dokumentów, jeżeli ich udostępnienie mogłoby 
naruszyć przepisy ustawy o ochronie informacji niejawnych, ustawy o ochronie danych 
osobowych oraz innych aktów regulujących zasady dostępu obywateli do informacji 
i danych.  

8. Jeżeli udostępnienie całego dokumentu naruszałoby ograniczenie jawności 
wynikające z ustaw, dokument udostępnia się w części jawnej, poprzez umożliwienie 



osobie zainteresowanej zapoznania się z wyciągiem.  
9. Odmowa udzielenia informacji lub udostępnienia dokumentu wymaga formy pisemnej 

wraz z uzasadnieniem.  
10. W razie wątpliwości dotyczących ograniczeń w udostępnianiu informacji i dokumentów 

wymagana jest opinia radcy prawnego Urzędu Miejskiego."  
2. W § 15 ust. 17 pomiędzy wyrazami "publicznej" a "i" wpisać wyrazy "organom jednostek".  
3. W załączniku nr 2 do Statutu Miasta Gliwice - Regulaminie Rady Miejskiej w Gliwicach:  

a. w § 7, ust. 2, punkt a wykreślić wyraz "projektu", w to miejsce wpisać wyraz "protokołu" 
b. w § 7, ust. 2 wykreślić punkt e  
c. w § 48 wykreślić dotychczasową treść ust. 2, a w to miejsce wpisać: "Radny może być 

odwołany ze składu komisji na jej wniosek w przypadku niewywiązywania się ze 
swoich obowiązków w pracach komisji. Dotyczy to również członków komisji spoza 
Rady."  

d. w § 48 dopisać ust. 3 o treści: "Nieobecność (także usprawiedliwiona) członka komisji 
w ponad 50% posiedzeń komisji skutkuje postawieniem wniosku o odwołanie go ze 
składu komisji. Wniosek taki można postawić po upływie 3 miesięcy od daty powołania 
go do składu komisji."  

4. W załączniku nr 4 do Statutu Miasta Gliwice - Regulaminie Pracy Zarządu Miasta Gliwice w § 
15, ust. 5 wykreślić wyraz "Przeciwpożarowego", w to miejsce wpisać wyraz 
"Przeciwpowodziowego".  

II. Pozostałe postanowienia Statutu nie ulegają zmianie.  
III. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
IV. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  
V. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  
(-) Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zdzisław Goliszewski

 


